



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 153/2021

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SRA. MARIA MARGARIDA OLIVEIRA DA SILVA DE PAULA DO CARGO DE PROFESSORA PII.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS**, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. **RESOLVE:**

Art. 1º Exonerar a **SRA. MARIA MARGARIDA OLIVEIRA DA SILVA DE PAULA**, inscrita no CPF nº 070.809.666-20, do cargo de **PROFESSORA PII**, considerando o pedido formal protocolizado junto ao setor de recursos humanos no dia 26/08/2021, a partir do dia 31 de agosto de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 31 de agosto de 2021. Piracema/MG, 27 de agosto de 2021. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. **WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.**

Publicado em 27/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2021

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 095/2021, Pregão Presencial nº 054/2021, na forma que segue:

SEBASTIÃO BELISÁRIO EPP CNPJ: 71.511.182/0001-03						
Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	20	Unidade	Eucatex		85,00	1.700,00
73	30	M³	Forro de Pinus		38,00	1.140,00
75	30	M³	Madeira paraju 5 cm espessura 14x5		6.393,00	191.790,00
76	30	M³	Madeira paraju 5 cm espessura 19x5		6.393,00	191.790,00
77	30	M³	Madeira paraju 5 cm espessura 24x5		6.393,00	191.790,00
78	30	M³	Madeira paraju 5 cm espessura 29x5		6.393,00	191.790,00
80	30	M³	Madeira paraju 5 cm espessura 9x5		6.360,00	190.800,00
81	30	M³	Madeira paraju 5 cm espessura caibro 5x4		6.360,00	190.800,00
82	30	M³	Madeira paraju 5 cm espessura ripa 1,5x5		6.360,00	190.800,00
83	30	M³	Madeira paraju 5 cm espessura Ripão 2,5x5		6.360,00	190.800,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

84	50	Unidade	Maderite 9mm 1,10x2,20		62,00	3.100,00
103	2	M ²	Prancha de Angelim		5.500,00	11.000,00
106	6	M ³	Roxinho Tábua 2,5m		5.500,00	33.000,00
119	15000	Unidade	Telha Romana		2,20	33.000,00
121	5	M ³	Vigota Guanandi		4.316,00	21.580,00
TOTAL						R\$ 1.634.880,00

CLÁUDIO MARLON DE ANDRADE – EPP CNPJ nº 04.865.368/0001-73						
Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
122	100	M ³	AREIA MÉDIA LAVADA		98,00	9.800,00
123	100	M ³	BRITA Nº 0		168,00	16.800,00
124	100	M ³	BRITA Nº 1		168,00	16.800,00
127	5	Unidade	CABO PP 10,0 MM2, ROLO COM 100,0 M	Megatron	2.849,00	14.245,00
128	100	Unidade	COLAR DE TOMADA PVC PBA, DE25X1/2"	Krona	13,50	1.350,00
135	300	Metros	Mangueira reforçada ½ preta	Palma	1,30	390,00
136	300	Unidade	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, EMBALAGEM COM 80 G, COM BICO APLICADOR	Plastubos	9,00	2.700,00
137	75	Unidade	TÊ DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 60X50MM	Krona	31,50	2.362,50
138	750	Unidade	TÊ PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO 32MM	Krona	5,00	3.750,00
141	500	Unidade	VÁLVULA DE LATÃO FORJADO DN1/2", ON-OFF, COM SISTEMA DE CORTE INVIOLÁVEL NO CORPO DA VÁLVULA, ACIONADO POR CHAVE MESTRA, FÊMEA-FÊMEA, COMPRIMENTO DE 46MM +- 2MM	Emetti	130,00	65.000,00
142	5	Unidade	Ducha Eletrônica Chuveiro: Nd Hydra Corona 7700W 5500w. Ducha com espalhador projetado para um banho com a intensidade e a quantidade certa de água, evitando desperdícios. Jato comportado sem gotejamento. Com sistema eletrônico de controle de temperatura que permite alterar a	Hydra	130,00	650,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			temperatura de forma gradual e dispensa o desligamento de ducha para a troca da temperatura. Cor Branco. Tensão: 220V Potência: 7700w Tensão: 127V Potência: 5500W Compatível com Disjuntor Dr: mais seguro. Economia: economiza até 91% de Energia.			
144	10	Unidade	Registro para fogão industrial - completo (com mangueira)	Alianca	47,50	475,00
147	20	Unidade	Garrafa Térmica – 2 litros – material plástico, corpo revestido em plástico, resistente a impacto, ampola de vidro, tampa e fundo em plástico, com alça, tampa de rosca para retirada do líquido.	Invicta	42,00	840,00
TOTAL						R\$ 135.162,50

MADEIREIRA PIRACEMA LTDA – ME

CNPJ n.º 19.027.198/0001-25

Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	20	M ²	Assoalho Misto – Cumaru, Angelim, Roxinho		200,00	4.000,00
2	1	M ³	Breu Caibro		4.000,00	4.000,00
3	1	M ³	Breu Ripa		4.000,00	4.000,00
4	2	M ³	Breu Sarrafo		3.866,66	7.733,32
5	250	Unidade	Cumunheira		5,00	1.250,00
6	2	M ³	Cupiuba Caibro		3.700,00	7.400,00
7	1	M ³	Cupiuba Caibrinho		3.666,66	3.666,66
8	1	M ³	Cupiuba Ripa		3.666,66	3.666,66
9	1	M ³	Cupiuba Viga		3.900,00	3.900,00
10	2	M ³	Cupiuba Vigota		3.900,00	7.800,00
13	50	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 2,2m	TCL	16,75	837,50
14	50	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 2,5m	TCL	26,30	1.315,00
15	50	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 3,5m	TCL	44,00	2.200,00
16	50	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 4,0m	TCL	48,60	2.430,00
17	50	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 4,5m	TCL	60,50	3.025,00
18	50	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 6,0m	TCL	72,90	3.645,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

19	50	Unidade	Eucalipto tratado 10 à 12 - 3,0m	TCL	30,00	1.500,00
20	50	Unidade	Eucalipto tratado 12 à 14 - 2,2m	TCL	21,95	1.097,50
21	50	Unidade	Eucalipto tratado 12 à 14 - 2,5m	TCL	27,50	1.375,00
22	50	Unidade	Eucalipto tratado 12 à 14 - 3,0m	TCL	33,90	1.695,00
23	50	Unidade	Eucalipto tratado 12 à 14 - 4,0m	TCL	51,80	2.590,00
24	50	Unidade	Eucalipto tratado 12 à 14 - 5,0m	TCL	83,00	4.150,00
25	50	Unidade	Eucalipto tratado 12 à 14 - 6,0m	TCL	101,60	5.080,00
26	50	Unidade	Eucalipto tratado 12 à 14 - 8,0m	TCL	167,65	8.382,50
27	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 2,5m	TCL	38,75	1.937,50
28	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 3,0m	TCL	57,90	2.895,00
29	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 3,5m	TCL	85,00	4.250,00
30	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 4,0m	TCL	91,50	4.575,00
31	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 5,0m	TCL	107,00	5.350,00
32	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 6,0m	TCL	135,00	6.750,00
33	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 7,0m	TCL	165,00	8.250,00
34	50	Unidade	Eucalipto tratado 14 à 16 - 8,0m	TCL	221,65	11.082,50
35	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 2,5m	TCL	60,30	3.015,00
36	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 3,0m	TCL	78,00	3.900,00
37	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 3,5m	TCL	105,00	5.250,00
38	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 5,0m	TCL	156,65	7.832,50
39	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 7,0m	TCL	199,50	9.975,00
40	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 8,0m	TCL	271,00	13.550,00
41	50	Unidade	Eucalipto tratado 16 à 18 - 9,0m	TCL	375,00	18.750,00
42	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 - 2,5m	TCL	68,50	3.425,00
43	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 - 3,0m	TCL	94,00	4.700,00
44	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 - 3,5m	TCL	125,00	6.250,00
45	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 - 5,0m	TCL	189,00	9.450,00
46	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 - 6,0m	TCL	247,50	12.375,00
47	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 - 7,0m	TCL	264,30	13.215,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

48	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 – 8,0m	TCL	370,00	18.500,00
49	50	Unidade	Eucalipto tratado 18 à 20 – 9,0m	TCL	430,00	21.500,00
50	50	Unidade	Eucalipto tratado 20 à 22 – 2,5m	TCL	101,65	5.082,50
51	50	Unidade	Eucalipto tratado 20 à 22 – 3,0m	TCL	115,00	5.750,00
52	50	Unidade	Eucalipto tratado 20 à 22 – 4,0m	TCL	189,00	9.450,00
53	50	Unidade	Eucalipto tratado 20 à 22 – 5,0m	TCL	209,00	10.450,00
54	50	Unidade	Eucalipto tratado 4 à 6 - 1,6m	TCL	3,75	187,50
55	50	Unidade	Eucalipto tratado 4 à 6 - 2,2m	TCL	4,75	237,50
56	50	Unidade	Eucalipto tratado 6 à 8 - 5,0m	TCL	36,00	1.800,00
57	50	Unidade	Eucalipto tratado 6 à 8 - 6,0m	TCL	41,00	2.050,00
58	50	Unidade	Eucalipto tratado 6 à 8 - 2,2m	TCL	8,70	435,00
59	50	Unidade	Eucalipto tratado 6 à 8 - 2,5m	TCL	11,02	551,00
60	50	Unidade	Eucalipto tratado 6 à 8 - 3,0m	TCL	13,80	690,00
61	50	Unidade	Eucalipto tratado 6 à 8 - 3,5m	TCL	17,65	882,50
62	50	Unidade	Eucalipto tratado 6 à 8 - 4,0m	TCL	26,00	1.300,00
63	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 2,2m	TCL	11,45	572,50
64	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 2,5m	TCL	14,50	725,00
65	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 3,0m	TCL	27,00	1.350,00
66	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 3,5m	TCL	30,00	1.500,00
67	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 4,0m	TCL	35,00	1.750,00
68	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 4,5m	TCL	45,00	2.250,00
69	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 5,0m	TCL	49,00	2.450,00
70	20	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 7,0m	TCL	70,00	1.400,00
71	50	Unidade	Eucalipto tratado 8 à 10 - 8,0m	TCL	90,00	4.500,00
74	30	Unidade	Janela Mista de Madeira 1x1,20		420,00	12.600,00
79	30	M³	Madeira paraju 5 cm espessura 7,5x5		6.360,00	190.800,00
85	300	Unidade	Mourão Tratado de 12 à 14 - 2,20m	TCL	21,95	6.585,00
86	20	M³	Pontaleta/Barrote de Pinus 6x6		1.526,65	30.533,00
87	20	Unidade	Porta Almofada mista 210x80cm	Hsporta	300,00	6.000,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

				s		
88	40	Unidade	Porta Calha Mista 2,10x80cm	Hsportas	175,00	7.000,00
89	20	Unidade	Porta Prancheta Angelim 2,10x80cm	Hsportas	140,00	2.800,00
90	20	Unidade	Portal 14 Angelim		240,00	4.800,00
91	20	Unidade	Portal 18 Angelim		265,00	5.300,00
92	30	Unidade	Portal janela 18 1x1,2		275,00	8.250,00
93	5	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 08 à 10 – 6m	TCL	60,00	300,00
94	10	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 10 à 12 – 5m	TCL	67,90	679,00
95	30	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 10 à 12 – 7m	TCL	88,15	2.644,50
96	20	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 14 à 16 – 7m	TCL	165,00	3.300,00
97	50	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 16 à 18 – 4m	TCL	117,00	5.850,00
98	10	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 16 à 18 – 6m	TCL	187,00	1.870,00
99	100	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 18 à 20 – 4m	TCL	148,00	14.800,00
100	10	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 20 à 22 – 4m	TCL	189,00	1.890,00
101	70	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 24 à 26 – 6m	TCL	450,00	31.500,00
102	20	Unidade	Poste de Eucalipto Tratado 24 à 26 – 7m	TCL	520,00	10.400,00
104	1	M ³	Roxinho Caibro		5.600,00	5.600,00
105	2	M ³	Roxinho Ripa 1,5x4,0		6.000,00	12.000,00
107	1	M ³	Roxinho Viga		6.393,30	6.393,30
108	20	M ³	Tábuas de Pinus de 15x0,02x3m		1.490,00	29.800,00
109	20	M ³	Tábuas de Pinus de 20x0,02x3m		1.533,30	30.666,00
110	20	M ³	Tábuas de Pinus de 25x0,0,02x3m		1.633,00	32.660,00
111	20	M ³	Tábuas de Pinus de 30x0,02x3m		1.710,00	34.200,00
112	20	M ³	Tabuas de tauari 2,2 cm espessura 10x2,2		6.000,00	120.000,00
113	20	M ³	Tabuas de tauari 2,2 cm espessura 15x2,2		6.000,00	120.000,00
114	20	M ³	Tabuas de tauari 2,2 cm espessura 20x2,2		6.000,00	120.000,00
115	20	M ³	Tabuas de tauari 2,2 cm espessura 25x2,2		6.000,00	120.000,00
116	20	M ³	Tabuas de tauari 2,2 cm espessura 30x2,2		6.000,00	120.000,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

117	1	M³	Tauari Viga		4.116,00	4.116,00
118	15000	Unidade	Telha Americana	Candelaria	2,29	34.350,00
120	300	Unidade	Toras de Eucalipto 26 à 26 Utilização: vigas e toras		170,00	51.000,00
125	5	Unidade	CABO FLEXÍVEL 10,0 MM2, ROLO COM 100,0 M		1.190,00	5.950,00
126	5	Unidade	CABO PP 6,0 MM2, ROLO COM 100,0 M		1.464,00	7.320,00
129	10	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DIN 40A CURVA C 220V	GE	42,00	420,00
130	10	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DIN 40A CURVA C 220V	GE	60,00	600,00
131	5	Lata	Eletrodo 3,25 mm		300,00	1.500,00
132	5	Lata	Eletrodo 4,00 mm		300,00	1.500,00
133	50	Unidade	Esmalte - 3,6 lts		98,00	4.900,00
134	10	Unidade	Lubrificante Spray para motor de alta e baixa rotação – 300 ml		9,80	98,00
139	100	Unidade	TUBO PVC SOLDÁVEL, CLASSE 15, COMPRIMENTO 6,0 M, DN100	Plastubos	550,00	55.000,00
140	15	Unidade	Trincha 1 P	Atlas	4,20	63,00
143	6	Rolo	Mangueira de PVC - para jardim flex 200m	Palma	890,00	5.340,00
145	25	Unidade	Suporte para botijão de gás cromado com rodinhas - firme para suportar o peso, 30 cm (diâmetro)x 9cm (altura).		29,50	737,50
146	5	Unidade	Garrafão Térmico – 5 litros	Invicta	53,00	265,00
148	120	Unidade	Manilha 0.8: concreto armado com bolsa – Tamanho 1,0m – PA1	Premil	325,00	39.000,00
TOTAL					R\$ 1.650.260,44	

ANTÔNIO CARLOS ME CNPJ: 08.905.935/0001-29 Repres. Legal: André Augusto Costa de Jesus CPF: 122.953.496-21						
Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	40	M³	Eucalipto	Gandis	1.700,00	68.000,00
12	100	M³	Eucalipto Serrado	Gandis	2.600,00	260.000,00
TOTAL					R\$ 328.000,00	



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

Publicado em 27/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2021

Ata de Registro de Preço nº 193/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG** - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: **SEBASTIÃO BELISÁRIO EPP** – CNPJ: 71.511.182/0001-03

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MADEIRAS EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência), conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 054/2021, e da Proposta da Contratada.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021**

VALOR: **R\$ 1.634.880,00** (um milhão seiscentos e trinta e quatro mil e oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA: 27/08/2021 a 27/08/2022

Ata de Registro de Preço nº 194/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG** - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: **CLAÚDIO MARLON DE ANDRADE** – EPP – CNPJ: 04.865.368/0001-73

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MADEIRAS EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência), conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 054/2021, e da Proposta da Contratada.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021**

VALOR: **R\$ 135.162,50** (cento e trinta e cinco mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 27/08/2021 a 27/08/2022

Ata de Registro de Preço nº 195/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG** - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: **MADEIREIRA PIRACEMA LTDA** – ME - CNPJ: 19.027.198/0001-25

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MADEIRAS EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência), conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 054/2021, e da Proposta da Contratada.



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021

VALOR: R\$ 1.650.260,44 (um milhão, seiscentos e cinquenta mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 27/08/2021 a 27/08/2022

Ata de Registro de Preço nº 196/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: ANTÔNIO CARLOS ME - CNPJ: 08.905.935/0001-29- Repres. Legal: André Augusto Costa de Jesus - CPF: 122.953.496-21

OBJETO: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MADEIRAS EM GERAL para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência), conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 054/2021, e da Proposta da Contratada.*

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021

VALOR: R\$ 328.000,00 (trezentos e vinte e oito mil reais)

VIGÊNCIA: 27/08/2021 a 27/08/2022

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE ÀS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO:

Dotação Orçamentária	Fonte de Recurso:
02.03.10-04.122.0402.1112-4.4.90.51.00 - Ficha 52	1.00.00
02.03.10-04.122.0402.2012-3.3.90.30.00 - Ficha 57	1.00.00
02.06.10-12.361.1203.1003-4.4.90.51.00 - Ficha 186	1.01.00
02.06.10-12.361.1203.2084-3.3.90.30.00 - Ficha 198	1.01.00
02.06.10-12.361.1203.2276-3.3.90.30.00 - Ficha 212	1.01.00
02.06.10-12.365.1203.1093.4.4.90.51.00 - Ficha 228	1.01.00
02.06.10-12.365.1203.2082-3.3.90.30.00 - Ficha 236	1.01.00
02.07.10-10.301.1003.1036-4.4.90.51.00 - Ficha 282	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2030-3.3.90.30.00 - Ficha 292	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.2230-3.3.90.30.00 - Ficha 310	1.02.00
02.09.20-26.782.2601.1024-4.4.90.51.00 - Ficha 484	1.00.00
02.09.20-26.782.2601.2162-3.3.90.30.00 - Ficha 487	1.00.00
02.09.30-15.122.2601.2171-3.1.90.30.00 - Ficha 496	1.00.00
02.09.30-15.451.2601.1025-4.4.90.51.00 - Ficha 501	1.00.00
02.09.30-15.451.2601.1038-4.4.90.51.00 - Ficha 502	1.00.00
02.09.30-15.122.2601.2147-3.3.90.30.00 - Ficha 503	1.00.00
02.09.30-15.452.2601.1028-4.4.90.51.00 - Ficha 508	1.00.00
02.10.30-17.512.1701.2183-3.3.90.30.00 - Ficha 568	1.00.00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

02.10.40-17.512.1701.1029-4.4.90.51.00 - Ficha 579 1.00.00

02.10.40-17.512.1701.1030-4.4.90.51.00 - Ficha 580 1.00.00

Publicado em 27/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2021

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 093/2021, Pregão Presencial nº 052/2021, na forma que segue:

D3 JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME

CNPJ: 10.921.809/0001-00

Item	Quantidade	Referência	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	8	Unidade	APOIO PARA BRAÇO EM AÇO Pintura epóxi branca; Base fabricada em tubos de aço SAE1010; Concha revestida com espuma Coluna fabricada em tubo de aço SAE1010; Sistema de regulagem de altura através de manípulo; 04 rodízios giratórios 50 mm sendo 02 com trava.	Salutem S-0130	129,00	1.032,00
12	5	Unidade	ARMÁRIO VITRINE COM 1 PORTA Com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi branca. Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm e 03 prateleiras. ALTURA 1,58; LARGURA 0,58 COMPRIMENTO 0,48	Hospitalare	600,00	3.000,00
19	4	Unidade	BIOMBO DO TIPO TRIPLO Estrutura tubular em aço redondo. -Pintura eletrostática epóxi na cor branca -Cortinas em algodão cru (bege) -Pés com rodízios giratórios de 2" de diâmetro. -Movimentação em 360 Graus. -Peso:10kg - Garantia de 12 meses; - Dimensões aproximadas: largura aberto – 1,82m; largura fechado – 0,66 cm; altura 1,77m, comprimento – 0,50 cm	Hospitalare HSP1008	295,00	1.180,00
24	7	Unidade	CADEIRA SECRETÁRIA Com base fixa, Com pistão à gás, Altura 82 cm, largura 60 cm profundidade 38 cm,Revestimento em tecido.	Hospitalare Secretária	263,50	1.844,50
26	2	Unidade	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE Construído em tubos 7/8" pintados, Tratamento anti-ferruginoso, Pintura eletrostática à pó.Assento, Encosto e Braço frontal estofado em espumas, revestidos em corano;Pés com ponteiros plásticos;Dimensões: 0,45 x 0,55 x 0,90m Suporta até 150 Kg	Salutem	295,00	590,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

28	4	Unidade	CARRO PARA CURATIVO SIMPLES INOX Armação tubular de 7/8 pés varandas tampo e prateleira de chapa de aço inox e com rodízios de 3". Dimensões 0,75m comp. X 0,45m larg. X 0,80m altura. Cubagem: 0,326 m³. Medidas da embalagem: 0,80 X 0,48 X 0,85.	Hospitalare	625,00	2.500,00
29	6	Unidade	EBULIDOR FERVEDOR Aquecedor Elétrico Médio 1.000 Wts. Para uso em cozinha ou em outras utilizações que necessitem de aquecimento ou fervura de líquidos. Voltagem: 127 volts. Potência: 1000 w Tamanho: 28 cm	Resiswal	45,00	270,00
30	10	Unidade	ESCADA COM 3 DEGRAUS Armação em tubos redondos de 3/4" Pintura epóxi, cor branca, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha, pés com ponteiros de PVC. Dimensões externas aproximadas: comp. 38 cm x larg. 37 cm x alt. 62 cm. Altura do 1º degrau ao piso: 18 cm. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 22 cm 2º degrau em relação ao 3º degrau 22 cm. Espessura da chapa do piso: 0,91 mm bitola 20. Piso é de chapa de aço carbono SAE 1020. Dimensões aproximadas do degrau (piso): compr. 34 cm x larg. 15 cm.	Hospitalare HSP 1003	90,00	900,00
34	3	Unidade	FERRO DE PASSAR ROUPA 110 a 127 V. Descrição do tamanho: 17x13x31, peso do produto 0,13 kg a vapor na cor branca, com botão de controle de temperatura e controle de vapor, botão de vapor extra, spray para umedecer as roupas, cabo anatômico de 360°.	Britania FB178	110,00	330,00
35	5	Unidade	FILTRO DE BARRO Com capacidade de armazenar 6 litros de água no total sendo 3 litros na parte superior e 3 litros na parte inferior; Dimensões do produto: 41 cm Altura e 22 cm de Diâmetro. Sistema de filtragem por vela de carvão ativado.	São João	228,00	1.140,00
38	300	Unidade	KIT SABONETEIRA E TOALHEIRO DISPENSER COMPACTO A Saboneteira Compacta possui manuseio prático e fácil de ser instalado, seu acionamento por meio da tecla aperte com limite cursor, garante eficiência e evita desperdício na saída do sabonete. O Toalheiro possui exclusivo sistema interno que garante a eficiência na saída do papel, permitindo a extração "folha por folha" evitando desperdício. Especificações: Fixação com fita dupla face, já embutido no produto. Toalheiro Compatível com papel inter folhado. Saboneteira Acompanha reservatório 400 ml. Visor transparente da saboneteira que permite a visualização do conteúdo, facilitando o abastecimento. Processo de produção por injeção termoplástica. Medidas aproximadas Toalheiro (Largura x Altura x Profundidade): 24,5 x 14,7 x 12 cm. Medidas Aproximadas Saboneteira (Largura x Altura x Comprimento): 8,5 x 19 x 8,7cm	Belplus Kit	85,00	25.500,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

39	2	Unidade	MACA GINECOLÓGICA: Confeccionada em MDF, com armário de duas portas e quatro gavetas; e leito confeccionado em madeira, com espuma de 5cm D28, revestido em courvin. A mesa e dividida em três seções: dorso, assento e pernas reguláveis por cremalheiras. Acompanha perneira ou porta calcanhar; podendo (opcional) Acompanhar suporte de lenços e suporte para coloscópio. Capacidade máxima de até 120 kg. Dimensões: 1800mm x 550 x 850mm	Salutem	1.650,00	3.300,00
41	1	Unidade	MÁQUINA LAVAR ROUPA Tipo automática, Capacidade 10 kg, cor branca, altura 1,30 m, largura 0,82 m, profundidade 0,83 m, aplicação doméstica, lavagem/ enxágue e centrifugação, voltagem trifásico, 127v.	Electrolux	2.000,00	2.000,00
42	5	Unidade	MESA AUXILIAR: Tampo e Prateleira Inox c/ Rodízio Pés tubulares ¾ " em aço inox com rodízios de 2", Tampo e prateleira em aço inox. Dimensões externas aproximadas: 40 cm comp. x 40 cm larg. x 80 cm	Hospitalare HSP 2003	312,00	1.560,00
53	5	Unidade	MICROONDAS Branco, 20 litros, 110/220V. Elétrico, capacidade mínima de 20L, mínimo 5 níveis de potência, função descongelar incluso, tensão de alimentação 110/220V, potência máxima 650W, classificação energética A, garantia 12 meses.	Midea	626,00	3.130,00
58	6	Unidade	REFLETOR PARAB ST C/ RODINHAS E LÂMPADA DE LED Base de ferro chato com pintura epóxi branca, e rodízios. Haste cromada com extremidade flexível e com cúpula em pintura epóxi possui interruptor e 2 m de cabo de alimentação. Altura regulável por meio de mandril. Altura mínima aproximada: 1.10 m. Altura máxima aproximada: 1.61 m	Hospitalare	284,00	1.704,00
59	8	Unidade	RELÓGIO DE PAREDE Plástico, branco; Máquina quartz comum estilo TIC TAC; alimentação com pilhas AA; Dimensões: 26,5 x 26,5 x 4 cm	Sieg Parede	60,00	480,00
60	8	Unidade	SUPORTE DE SORO Construído em tubos redondos de aço inoxidável com acabamento polido, coluna receptora da haste com diâmetro de 1 polegada com anel para evitar amassamento e desgaste da haste, com regulagem de altura por sistema de pressão através de roseta haste em tubo de 3/4 polegadas de diâmetro e 120 mm de espessura, 4 ganchos em forma de cruz. Base com 3 pés com rodízio.	Salutem S1200	185,00	1.480,00
62	2	Unidade	TV SMART: "42" TELEVISOR SMART TV FULL HD (MÍNIMO) 42 POLEGADAS - Smart TV Resolução Full HD, tamanho diagonal mínimo 42 polegadas; Wi-Fi Integrado; mínimo de 2 entradas HDMI; porta USB; entrada de vídeo componente; entrada de vídeo composto; entrada LAN; entrada cabo/antena; alto-falante de 2 canais. (Samsung, similar ou de melhor qualidade)	Philco 42"	2.300,00	4.600,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

73	5	Unidade	SAPATEIRA 5 ANDARES Em Aço Inox E Plastico Características : - 5 Andares; - Base de fixação em plástico ABS de alta resistência - Fácil montagem e manuseio; - Altura de cada compartimento: 17 cm. Altura 90 cm, Largura 58 cm, Profundidade 24 cm	Alowa Inox	258,00	1.290,00
76	1	Unidade	GUARDA ROUPA CASAL 3 Portas 9 Gavetas Detroit Dg Materiais: MDP Largura x Profundidade x Altura: 197 cm x 52 cm x 217 cm Com portas: Sim Quantidade de portas: 03 Quantidade de gavetas: 09 Tipos de abertura do guarda-roupas: Correr Tamanho do guarda-roupas: Casa	Alowa Casal	1.398,00	1.398,00
83	03	Unidade	MÁQUINA DE LAVAR 16 KG Electrolux, similar ou de melhor qualidade, Turbo Economia, Silenciosa com Jet&clean e Filtro Fiapos (LAC16) Característica: Dispenser Multibox Diluição Inteligente Painel intuitivo Dispenser autolimpante com tecnologia moderna Lavadora Ultra Silenciosa Turbo Lavagem Ficha Técnica: Largura:67 cm Altura:104 cm Profundidade:74 cm Peso:47 kg	Electrolux	2.200,00	6.600,00
TOTAL					R\$ 65.828,50	

LÍDER DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ: 38.007.528/0001-65						
Item	Quantidade	Referência	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	6	Unidade	MACA PARA CONSULTÓRIO: Confeccionada em tubos de aço de carbono de 1,20 mm, e os pés possuem ponteiros de borracha. Leito: É feito em madeira com espuma de 5 cm, revestida em courvin, e cabeceira possui regulagem de altura através de cremalheiras. Acabamento: Pintura eletrostática feito com pó e o interior sofre tratamento antiferruginoso. DIMENSOES: A:80 CM; L:60CM; COMP.: 1,80CM. Suporta ate 120 kg	Destak	413,00	2.478,00
TOTAL					R\$ 2.478,00	

LMB COMERCIAL LTDA – ME CNPJ: 38.393.893/0001-55						
Item	Quantidade	Referência	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

13	10	Unidade	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa 26. Possui 04 gavetas. Dispõe de sistema de fechadura de miolo. As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. Dimensões: ALTURA: 1,33m LARGURA: 0,46m PROFUNDIDADE: 0,49m CHAPA: 26 CAPACIDADE POR GAVETA: 10 kg	Mojiano Mao	628,90	6.289,00
55	5	Unidade	QUADRO BRANCO PARA AVISOS Para escrita com marcador especial para quadro branco. Apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro. Fabricado com matéria prima adequada a proporcionar um quadro econômico. Indicado para uso de baixo tráfego. Composição Quadro branco com moldura de alumínio – Standart. Chapa de fibra de madeira, revestida com película na cor branca vitrificada brilhante. Moldura alumínio natural frisado, 9mm frente X 7mm espessura. Suporte para marcador em alumínio em toda extensão 80 X 60cm.	BH Quadros	75,00	375,00
56	3	Unidade	QUADRO DE AVISO Em feltro com moldura em alumínio 1,20x90cm	BH Quadros Aviso	195,00	585,00
66	10	Unidade	VENTILADOR MODELO PEDESTAL GRANDE Ventilador de Coluna pedestal grande, Oscilante, Premium, Preto, 60cm, Bivolt, Ventisol. Dimensões 80 x 80 x 190 centímetros. Ventisol ou de qualidade igual ou melhor.	Ventisol Pedestal	328,00	3.280,00
71	10	Unidade	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL: COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MINIMAS Para crianças entre 6 e 36 meses, até 15kg. Cinto de segurança de 5 pontos com regulagem na altura dos ombros. Bandeja removível com travas laterais facilmente acionáveis. Estrutura tubular projetada para maior estabilidade. Seguro, leve e compacto. Pedana. Fácil de abrir, dobrar e guardar. Retentor entrepernas.	Galerano Standard	269,00	2.690,00
75	10	Unidade	CARRINHO DE BEBÊ PASSEIO Com Bandeja Porta Copo Vira Berço Capacidade do carrinho: Individual Peso máximo suportado: 15 kg Quantidade de posições de reclinado: 3 Tipo de sistema de segurança: Freio nas rodas e cinto de segurança Altura aberto: 96 cm Largura aberto: 51 cm Profundidade aberto: 85 cm Peso: 5.8 kg CARACTERÍSTICAS Assento reclinável tipo berço Apoio dos pés ajustável Colchonete removível e lavável Fechamento com apenas uma mão Bandeja frontal removível Cinto de segurança de 5 pontos Aprovado pelo Inmetro	Galzerano Milano	697,00	6.970,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

78	15	Unidade	ARQUIVO DE AÇO Longo Com 4 Gavetas Patim Cinza Arquivo de aço Junior com 4 gavetas para pasta suspensa. Cor: Cinza texturizado. Fechamento por chave. Espessura: chapa 26 (0,40mm). Puxador de plástico poliuretano cinza (cromado opcional). - Medidas Gavetas Frente: 425mm x 290mm Medidas Corpo Gaveta: Altura: 73mm x Largura 380mm x Profundidade 390mm Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm.Cada gaveta suporta até 15 kg. Produto com fosforização a ferro e pintura eletrostática a pó. -Acompanha pés reguláveis de plástico.	Mojiano A PC	628,90	9.433,50
TOTAL					R\$ 29.622,50	

MKR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP CNPJ: 31.499.939/0001-76						
Item	Quantidade	Referência	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	5	Unidade	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL Estrutura em chapa de aço carbono; Capacidade 200 kg, divisões de 100 g; Proteção da célula de carga contra impactos laterais; Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio adonisado, com divisão de 0,5 cm; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Balança BI VOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA (regula a voltagem sozinha, basta ligar na tomada); Display LED de 6 dígitos de 15 mm de altura e 6,5 mm de largura com backlight;(iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima);Função TARA até capacidade máxima; Tamanho da plataforma: 380x290mm	Lider	970,00	4.850,00
TOTAL					R\$ 4.850,00	

MÓBILE AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA – ME CNPJ: 13.759.572/0001-09						
Item	Quantidade	Referência	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	5	Unidade	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS Confeccionado em aço chapa 26 com Reforço nas portas. 3 prateleiras com capacidade de 20 kg por prateleira. Pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, com fechadura conjugada a maçaneta. Dimensões: 175 cm x 75 cm x 32 cm	Fatto – Ae – 17/70	608,00	3.040,00
4	4	Unidade	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 6 portas, duas gavetas, cor branco.	Itatiaia – Regina	1.115,00	4.460,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

10	8	Unidade	ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO 2,00x1, 20x0, 40m - PA - 120 - CHAPA # 24 - PANDIN – Cinza; Altura (cm): 200. Largura (cm): 120; Profundidade (cm): 40; Referência do Modelo: Armário de Aço; Número de Bandejas: 04 Bandejas internas, sendo 3 reguláveis.	Fatto – PA 120	1.100,00	8.800,00
11	4	Unidade	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO Produzido em aço chapa 26 0,45mm, aço tratado com antiferruginoso por fosforização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. Possui 16 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pistão para cadeado. ALTURA: 198 cm; LARGURA: 126 cm PROFUNDIDADE: 39,5cm.	Fatto – GRP16	1.067,00	4.268,00
17	5	Unidade	BALANÇA PARA BANHEIRO MECÂNICA Antiaderente, Manual, de metal. Com capacidade para até 130kg. Possui visor de analógico grande de fácil. Visualização e acionamento por contato.	Agratto – BL – 04	69,90	349,50
20	100	Unidade	CADEIRA BISTRÔ PLÁSTICA Branca;Carga máxima 182 kg, reforçada. Dimensões:Largura: 40,0 cm,Profundidade: 40,0 cm, Altura Total: 85,0 cm Altura até no assento: 44,0 cm	Antares – Ponte Nova	49,00	4.900,00
31	8	Unidade	ESTANTE DE AÇO CINZA Chapa 26, possui 6 bandejas reguláveis e super resistentes. Também possui pés com sapatas plásticas de proteção. Prática eversátil é de fácil montagem, com a simples colocação de porcas e parafusos unindo as bandejas às colunas.	Fatto – Est-06	256,00	2.048,00
32	5	Unidade	ESTANTE DE AÇO CINZA Com 5 bandejas, suporta 120Kg. Total distribuído. Medidas (altura X largura X profundidade: 198 x 92 x 30 CM Coluna inteira, o que permite mais sustentação sem torcer o material ou bambear.	Fatto – Est-05	270,00	1.350,00
37	100	Jogos	JOGOS DE MESA COM CADEIRA Conjunto escolar mesa + cadeira escolar 1,19m/1,42m. Materiais da estrutura: Ferro, Madeira, Plástico, Com compartimento para livros e assento de tecido e com montagem fácil.	Poly Escolar – Carteiras Individual	348,00	34.800,00
43	8	Unidade	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR SIMPLES Estrutura em tubo de aço redondo; Tampo, gaveta e prateleira em chapa de aço carbono; Puxador em material plástico; Pés com ponteiros plásticos; Acabamento em pintura epóxi, comtratamento anti-ferruginoso; Dimensão: 350 x 400 x 800 mm	Renascer – Mesa Cabeceira	269,00	2.152,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

46	10	Jogos	MESA INFANTIL Jogo com 4 Cadeiras coloridas dimensões mesa 60 x 60 x 55 com dimensões cadeiras 60 x 26 x 30,5 cm (A x L x C) Conteúdo da embalagem Mesa infantil com cadeiras Dimensões aproximadas da embalagem 68 x 62 x 68 cm (A x L x C) Peso aproximado da embalagem 15,060 kg. De boa qualidade e reforçada.	Poly escolar – Conj. Coletivos	419,00	4.190,00
57	10	Unidade	QUADRO DE GIZ VERDE Liso 200x120cm - Lousa Profissional- resistente. Facilidade para apagar; Com maior Durabilidade; Que não deixa manchas. Quadro Verde Liso Reto; Com suporte para apagador.	BH Quadros	529,00	5.290,00
63	7	Unidade	VENTILADOR DE MESA Com 3 níveis de velocidade, 6 pás, inclinação vertical ajustável. Diâmetro das pás: 30cm Consumo de energia: 0,055kWh. Cor: Preto. Potência: 55W. Voltagem: Vendido em 127V	Ventisol Turbo	129,00	903,00
64	7	Unidade	VENTILADOR DE MESA 30 cm, com pás de plástico, grade plástica, fluxo de ar fixo ou oscilante, ajustável em várias posições e possui no mínimo três velocidades. Especificações Técnicas: - Ventilador de Mesa 30 cm; - Cor: Branco ou preto; - Diâmetro da Grade: máximo de 370mm; - Voltagem: 220V; - Controle de Velocidade mínimo: 03 (três) velocidades; - Rotação: 1200 a 1500 RPM; - Potência: mínimo de 40W; - Corrente Máxima: 0,30A /0,23A; - Comprimento do Cabo: mínimo de 1,5m; - Peso: máximo de 2,8 kg; - Consumo de energia máxima: 0,08 kW/h - Grade e hélice: Plástica; - Fabricação Nacional; - Garantia de 12 meses; e - Possuir manual de instrução.	Ventisol Turbo	139,00	973,00
65	4	Unidade	VENTILADOR DE TETO Potência: 140W. Rotação Máxima: 1500rpm, Tensão: 127V, Frequência: 60Hz, Classe do Aparelho: II, Vazão de ar: 3132m³/h, Eficiência Energética: 0,003(m³/s/W), Controle de Velocidade: Dimmer, Diâmetro da Grade: 50cm, Diâmetro da Hélice: 44cm, Número de pás: 3, Altura máxima: 1,65m, Altura mínima: 1m	Ventisol – Teto	179,00	716,00
67	1	Unidade	FREEZER Conservador Vertical 1 Porta 411L. 110 Volts	Fricon	3.790,00	3.790,00
72	5	Unidade	BERÇO CERCADO COMPACTO - DESMONTÁVEL Chiqueirinho Medidas Aberto: Altura: 76cm - Largura: 76cm - Comprimento: 98cm Espaço amplo, seguro e confortável Estrutura em aço tubular com acabamento em pintura epóxi. Bordas superiores espumadas (anti-chama), revestidas em corino resistente e de textura macia. Dobrável Suporta até 18 kg. Montagem e desmontagem prática e segura.	Baby Style – Berço Compacto	459,00	2.295,00
79	1	Unidade	ARMÁRIO DE COZINHA Aéreo Luce Ip3-105 Outras características Altura x Profundidade x Largura: 55 cm x 28 cm x 105 "Quantidade de gavetas: 0 Quantidade de portas: 3 Materiais: Aço Requer montagem: Sim Inclui tampo: Não	Colormaq – Titanium	355,00	710,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

80	10	Unidade	CAMA EMPILHÁVEL Caminha Empilhável Infantil Escolas/creches: Descrição do Produto: Caminha Empilhável Infantil portátil em estrutura de alumínio. Produto confeccionado em tecido vazado 100% poliéster de alta resistência revestido com PVC, poliéster costurado em trama dupla com recobrimento de PVC com tratamentos anti-uv, anti-fungos, anti-chamas, antioxidante, anti- bacteriano, lavável, com fecho em velcro em uma das extremidades com costuras reforçadas para encaixe da estrutura, não sendo necessária a utilização de ferramentas para a montagem. Com 4 pés individuais injetados em polipropileno"PP virgem" extremidades e cantos arredondados, resistentes a cargas e impactos, possui reforços internos para evitar o contato entre as caminhas ao serem empilhadas. Barras em alumínio, fácil montagem e armazenamento, indicada para crianças de 02 a 06 anos, peso até 50 kg.	Lig Lig – Caminha Empilhável	199,00	1.990,00
TOTAL					R\$ 87.024,50	

MUNDO OFFICE LTDA CNPJ: 23.317.916/0001-75						
Item	Quantidade	Referência	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	30	Unidade	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA Com rodinhas e Tecido Preto;Regulagem do Assento: Altura para cima e para baixo, através de uma Alavanca que aciona o Pistão a gás que faz com que a cadeira regule o assento na posição que o usuário precisa de 0,45 a 0,54 (medidas do chão ao assento).Encosto fixo. Revestimento em tecido.Altura 82 cm, largura 60 cm, profundidade 38 cm	Mundo Office FC 23	210,00	6.300,00
22	15	Unidade	CADEIRA FIXA ESTOFADA Tecido preto simples, estrutura de ferro ¾.	Mundo Office FC	85,00	1.275,00
23	15	Unidade	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA PALITO CFP Encosto em espuma expandida, Assento em espuma expandida. Base em "pé palito", garantia de 1(um) ano.	Mundo Office FC	85,00	1.275,00
27	2	Unidade	CADEIRA PLÁSTICA PRETA Especificação – modelo cadeira: fixa plástica. Características: cadeira fixa com estrutura confeccionada em tubode aço oblongo 16 x 30 chapa 18. Assento encosto em polipropileno.	Mundo Office FC /P	101,99	203,98
68	30	Unidade	CADEIRA DE ESCRITÓRIO C/ RODINHAS GIRATORIA 130 kg Estofada, MATERIAL:Encosto: tecido e espuma injetada Assento: tecido e espuma injetada Base: PU Preta Pistão: PU Preta Rodízio: PU Imagens Originais	Mundo Office FC 23	209,00	6.270,00
74	30	Unidade	CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA BASE PALITO RETA Espuma Injetada Características: - cadeira Secretaria Base Fixa Palito - tubular em aço - madeira compensada reta - espuma injetada - perfil em pvc. - largura 42.00 cm - altura 71.00 cm - profundidade 53.00 cm - peso suportável: 100 Kg distribuidos		109,00	



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

			uniformemente - cor / acabamento: tecido J. Serrano - 1 Base Fixa Pé Palito Secretaria Preto - 1 Assento Secretaria Reta Tecido J. Serrano - 1 Encosto Secretaria Reta Tecido J. Serrano - 6 Parafuso 1/4 - Requisitos:Chave de fenda	Mundo Office FC		3.270,00
TOTAL						R\$ 18.593,98

NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA – ME						
CNPJ: 64.302.532/0001-66						
Item	Quantidade	Referência	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	5	Unidade	ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS 02 portas de abrir;04 prateleiras reguláveis; Fechadura do tipo Yale, Corpo chapa aço MSG 26 Portas em chapa de aço MSG 24, Pintura epóxi-pó. Dimensões: 1950x1200x450mm.	Mojiano MAA1200	1.028,00	5.140,00
33	6	Unidade	ESTANTE DE AÇO Com 40 cm de profundidade c/ 06 prateleiras cor preta.	Sr Estante	304,00	1.824,00
45	10	Unidade	MESA EM L Com 3 gavetas e teclado retrátil. Pés de ferro com regulagem de piso. Medidas da mesa lado maior 75 cm altura x 60 cm largura x 120 cm comprimento.	Santa Helena Monaco	477,00	4.770,00
70	3	Unidade	BANHEIRA EM PLÁSTICO Resistente com suporte e trocador para banho de bebês – assento redutor de profundidade - 20 litros – burigotto ou marcasimilar ou de melhor qualidade.	Galzerano Standard	374,00	1.122,00
77	10	Unidade	ARMÁRIO DE AÇO Com 2 Portas Supreme Cinza Armário de aço A90 com 2 portas na cor cinza. Fechamento por chave. Portas com reforço interno. Espessura: chapa 26 (0,40mm). Medidas: altura 1980mm x largura 900mm x profundidade 400mm.Acompanha 4 prateleiras, sendo a central fixa e as demais móveis.Cada prateleira suporta até 30 kg uniformemente distribuídos. - Produto com fosforização a ferro e pintura eletrostática a pó. - Possui pés metálicos com sapatas de plástico reguláveis	Mojiano	839,00	8.390,00
81	10	Unidade	COLCHÃO CRECHE INFANTIL BABY 100X70X10 Tipo de Colchão: Espuma Modelo de Colchão: Baby D18 Tecido Courvin azulTratamento no Tecido: Anti-Ácaro; Anti-Fungos; Anti-Alérgico Fabricada com alta tecnologia selada e certificada pelo INMETRO, garante ótima durabilidade e qualidade. 1,40 Kg 70 x10 x 100 cm Atendemos Bras	Orthovida Americano	195,00	1.950,00
82	10	Unidade	BERÇO Altura (cm)101,5 Largura (cm)68 Profundidade (cm)132,7 Características Gerais- Estrutura em MDF/MDP Revestimento em Pintura UV – na cor branca Regulagem de altura para colchão Material MDF/MDP	Estrela Satriani	335,00	3.350,00
TOTAL						R\$ 26.546,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME

CNPJ: 04.443.182/0001-26

Item	Quantidade	Referência	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	4	Unidade	ARMÁRIO COM DUAS PORTAS EM MDF Azul/ cinza, dimensões 95 cm x 43 cm x 159 cm.	Uffício Móveis	500,00	2.000,00
6	5	Unidade	ARMÁRIO COM DUAS PORTAS EM MDF Ovo/preto, dimensões 95 cm x 43 cm x 159 cm.	Amapa/Armário	550,00	2.750,00
7	2	Unidade	ARMÁRIO MULTIUSO 2 portas com chave. Altura 1,60m, largura 52cm, profundidade 30cm, material: MDF, cor branco.	Uffício Móveis Multiuso C/Sapatas	319,00	638,00
8	2	Unidade	ARMÁRIO MULTIUSO LAVANDERIA AZUL/CINZA 02 portas e pés com rodízio; Dimensões 95 cm x 43 cm x 159 cm.	Uffício Móveis Multiuso C/Rodízio	390,00	780,00
9	3	Unidade	ARMÁRIO MULTIUSO LAVANDERIA OVO/PRETO 02 portas e pés com rodízio; Dimensões 95 cm x 43 cm x 159 cm.	Uffício Móveis Multiuso C/Rodízio	390,00	1.170,00
14	6	Unidade	ARQUIVO 4 GAVETAS AZUL/CINZA EM MDF Para pasta suspensa, dimensões 47 cm x 47 cm x 122 cm.	Uffício Móveis	542,00	3.252,00
15	9	Unidade	ARQUIVO 4 GAVETAS OVO/ PRETO EM MDF Para pasta suspensa, dimensões 47 cm x 47 cm x 122 cm.	Uffício Móveis	542,00	4.878,00
36	5	Unidade	GAVETEIRO PASTA SUSPensa 4 GAVETAS Com chaves-MDF gaveteiro para pastas suspensas, 4 gavetas, MDF- Tabaco com Bege; Medidas 48x135x55x cm (LxAxP) Gavetas com acessório para receber pastas suspensas; Corrediças metálicas; Puxadores cromados. Com chave e travamento simultâneo.	Uffício Móveis	542,00	2.710,00
44	12	Unidade	MESA DE ESCRITÓRIO PARA COMPUTADOR 1,20m com gaveta e teclado ovo/preto em MDF	Uffício Móveis	305,00	3.660,00
47	6	Jogos	MESA PARA PROFESSOR + CADEIRA Capacidade: 1 Usuário. Largura Total: 1,00M. Profundidade Total: 0,50M. Altura Total: 6 = 0,76M. Medida do Tampo Superior: 1,00M x 0,50M. Medida dos Tamos Inferiores: 0,90M x 0,25M. Confecção dos Tamos: Em MDF 18mm revestido em laminado melânico. Bordas dos Tamos: Em PVC tipo "T" colorido. Confecção da Estrutura: Em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço carbono. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó.	Uffício Móveis Conjunto professor	399,00	2.394,00
48	5	Unidade	MESA PARA REUNIÃO OVAL Tampo confeccionado em MDP 25mm. Medidas: L 2,00 x P 0,90 x A 0,74 m. Estrutura em aço com calha para fiação oculta Pés niveladores. Saia em MDP 18 mm. Cor Argila	Uffício Móveis	412,00	2.060,00
49	5	Unidade	MESA PARA REUNIÃO REDONDA Diâmetro: 1200mm, Altura: 750mm, Tampo em MDF 15mm, sustentação em perfis metálicos, com ajuste de inclinação por pino em cada sapata. Acabamento de borda em fita de 1mm, sem abas. Garantia de 1(um) ano.	Uffício Móveis	303,00	1.515,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

50	10	Unidade	MESA SECRETÁRIA COM 3 GAVETAS Confeccionada em MDP 15 mm melânico BP; Pé metálico. Pannel com fita de borda 2,00 mm. Cores Acabamento: Cristal e Preto. Cores Estrutura: Cristal e Preto. DIMENSÕES: 1200 x 600 x 750.	Uffício Móveis	295,00	2.950,00
51	8	Unidade	MESA PARA ESCRITÓRIO RETO Com 02(duas) gavetas, tamanho 1,20mx0,60m, pés em aço, corcreme.	Uffício Móveis	248,00	1.984,00
52	10	Unidade	MESAS PARA ESCRITÓRIO RETA Tamanho 1,50m. Tampo mdp-Bd 15 mm, pé chapa 20x 0,90 mm, almofadas em mdp-bp 15 mm, sapatas niveladoras, pintura eletrostática a pó ou pintura eletrostática líquida, cor creme.	Uffício Móveis	247,00	2.470,00
54	8	Unidade	MESA SECRETÁRIA COM TECLADO RETRATIL E 2GAVETAS Confeccionada em MDP 15 mm melânico BP Pé metálico. Pannel com fita de borda 2,00 mm. Cores Acabamento: Cristal e Preto. Cores Estrutura: Cristal e Preto. DIMENSÕES: 1200 x 600 x 750	Uffício Móveis	360,00	2.880,00
69	2	Unidade	MESA PARA ESCRITÓRIO Mesa Reunião Escritório: 10 Lugares L Pannel em Madeira 2500X 1100 – Atualle Impéria 25 Mm	Uffício Móveis	525,00	1.050,00
TOTAL					R\$ 39.141,00	

ZIRICO MÓVEIS EIRELI						
CNPJ: 26.656.774/0001-69						
Item	Quantidade	Referência	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	7	Unidade	BANCO PARA EXAMES (MOCHO) Base inferior com 05 rodízios para facilitar a movimentação do médico com maior conforto e Regulagem de altura e profundidade do encosto; Regulagem de altura do assento obtida através de uma alavanca lateral situada sob o assento com variação entre 46 a 58 cm de altura;	Zirico Móveis/Mocho	309,90	2.169,30
61	7	Unidade	SUORTE TRI ARTICULADO PARA TVS LCD, LED Curva, 3D e Smart TV e 4K de 10 até 55" Compatível com todos os modelos e marcas de TVs com VESA de 100x100mm até 400x400mm Possui inclinação de 20º e movimento horizontal Ideal para salas, escritórios, quartos, hospitais, restaurantes, entre outros locais Estendido fica a 40cm da parede e 10cm quando recolhido. Pré montado Fabricado em aço carbono Pintura epóxi anti-ferrugem Suporta até 20kg ITENS INCLUSOS: SUPORTE COMPLETO KIT DE PARAFUSOS (PARAFUSOS PARA FIXAR NA PAREDE E NA TV) MANUAL DE INSTALAÇÃO.	Atitude Mix	180,00	1.260,00
TOTAL.....					R\$ 3.429,30	

Publicado em 17/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 27/08/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2021

Ata de Registro de Preço nº 170/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **D3 JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME**

CNPJ: 10.921.809/0001-00

OBJETO: *registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLOS EM GERAL em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema, conforme descrito e especificado no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório, e conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 052/2021, e da Proposta da Contratada.*

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021**

VALOR: **R\$ 65.828,50 (sessenta e cinco mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).**

VIGÊNCIA: 17/08/2021 a 17/08/2022

Ata de Registro de Preço nº 171/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **LÍDER DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA**

CNPJ: 38.007.528/0001-65

OBJETO: *registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLOS EM GERAL em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema, conforme descrito e especificado no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório, e conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 052/2021, e da Proposta da Contratada.*

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021**

VALOR: **R\$ 2.478,00 (dois mil quatrocentos e setenta e oito reais).**

VIGÊNCIA: 17/08/2021 a 17/08/2022

Ata de Registro de Preço nº 175/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **LMB COMERCIAL LTDA – ME – CNPJ: 38.393.893/0001-55**

OBJETO: *registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLOS EM GERAL em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema, conforme descrito e especificado no Termo de*



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

Referência anexo a este instrumento convocatório, e conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 052/2021, e da Proposta da Contratada.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021

VALOR: R\$ 29.622,50 (vinte e nove mil seiscientos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 17/08/2021 a 17/08/2022

Ata de Registro de Preço nº 172/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: MKR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 31.499.939/0001-76

OBJETO: *registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLOS EM GERAL em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema, conforme descrito e especificado no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório, e conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 052/2021, e da Proposta da Contratada.*

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021

VALOR: R\$ 4.850,00 (quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 17/08/2021 a 17/08/2022

Ata de Registro de Preço nº 168/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: MÓBILE AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA – ME

CNPJ nº 13.759.572/0001-09

OBJETO: *registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLOS EM GERAL em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema, conforme descrito e especificado no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório, e conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 052/2021, e da Proposta da Contratada.*

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021

VALOR: R\$ 87.024,50 (oitenta e sete mil vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 17/08/2021 a 17/08/2022

Ata de Registro de Preço nº 169/2021



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **MUNDO OFFICE LTDA - CNPJ: 23.317.916/0001-75**

OBJETO: *registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLOS EM GERAL em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema, conforme descrito e especificado no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório, e conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 052/2021, e da Proposta da Contratada.*

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021**

VALOR: **R\$ 18.593,98** (dezoito mil quinhentos e noventa e três reais e noventa e oito centavos).

VIGÊNCIA: 17/08/2021 a 17/08/2022

Ata de Registro de Preço nº 174/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA – ME**

CNPJ: 64.302.532/0001-66

OBJETO: *registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLOS EM GERAL em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema, conforme descrito e especificado no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório, e conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 052/2021, e da Proposta da Contratada.*

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021**

VALOR: **R\$ 26.546,00** (vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais).

VIGÊNCIA: 17/08/2021 a 17/08/2022.

Ata de Registro de Preço nº 173/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME**

CNPJ: 04.443.182/0001-26

OBJETO: *registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLOS EM GERAL em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema, conforme descrito e especificado no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório, e conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 052/2021, e da Proposta da Contratada.*

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021**

VALOR: **R\$ 39.141,00** (trinta e nove mil cento e quarenta e um reais).

VIGÊNCIA: 17/08/2021 a 17/08/2022.



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

Ata de Registro de Preço nº 176/2021

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03**

CONTRATADO: **ZIRICO MÓVEIS EIRELI - CNPJ nº 26.656.774/0001-69**

OBJETO: registro de preços para FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLOS EM GERAL em atendimento as Secretarias Municipais de Piracema, conforme descrito e especificado no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório, e conforme características, especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Pregão nº 052/2021, e da Proposta da Contratada.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021

VALOR: R\$ 3.429,30 (três mil quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos).

VIGÊNCIA: 17/08/2021 a 17/08/2022.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE ÀS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO:

Dotação Orçamentária	Fonte de Recurso:
02.02.10-04.122.0401.1044.4.4.90.52.00 – Ficha 34	1.00.00
02.03.10-04.122.0402.1045.4.4.90.52.00 – Ficha 48	1.00.00
02.03.10-04.122.0402.1092.4.4.90.52.00 – Ficha 50	1.00.00
02.03.20-04.122.0402.1048.4.4.90.52.00 – Ficha 112	1.00.00
02.03.40-04.121.0402.1051.4.4.90.52.00 – Ficha 153	1.00.00
02.04.10-02.062.0201.1052.4.4.90.52.00 – Ficha 164	1.00.00
02.05.10-04.125.0405.1053.4.4.90.52.00 – Ficha 172	1.00.00
02.06.10-12.361.1203.1055.4.4.90.52.00 – Ficha 187	1.01.00
02.06.10-12.361.1203.1098.4.4.90.52.00 – Ficha 189	1.01.00
02.06.20-12.361.1203.1057.4.4.90.52.00 – Ficha 253	1.19.00
02.06.20-12.365.1203.1058.4.4.90.52.00 – Ficha 266	1.19.00
02.07.10-10.122.1006.1069.4.4.90.52.00 – Ficha 275	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.1061.4.4.90.52.00 – Ficha 283	1.02.00/1.08.00
02.07.10-10.301.1003.1062.4.4.90.52.00 – Ficha 284	1.02.00
02.07.10-10.301.1003.1063.4.4.90.52.00 – Ficha 285	1.02.00
02.07.10-10.302.1002.1064.4.4.90.52.00 – Ficha 315	1.02.00/1.08.00
02.07.10-10.303.1004.1065.4.4.90.52.00 – Ficha 329	1.02.00
02.07.10-10.304.1005.1066.4.4.90.52.00 – Ficha 339	1.02.00
02.07.10-10.305.1005.1067.4.4.90.52.00 – Ficha 347	1.02.00
02.08.10-08.122.0804.1068.4.4.90.52.00 – Ficha 358	1.00.00
02.09.20-26.782.2601.1073.4.4.90.52.00 – Ficha 485	1.00.00/1.08.00
02.09.30-15.452.2601.1075.4.4.90.52.00 – Ficha 510	1.00.00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 235 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

02.09.50-18.541.1801.1079.4.4.90.52.00 – Ficha 537	1.00.00
02.10.10-17.122.0402.1111.4.4.90.52.00 – Ficha 545	1.00.00
02.10.30-17.512.1701.1078.4.4.90.52.00 – Ficha 563	1.00.00/1.08.00
02.11.10-04.122.0402.2323.4.4.90.52.00 – Ficha 609	1.00.00
02.11.20-13.392.1303.2116.4.4.90.52.00 – Ficha 624	1.00.00
02.11.30-27.812.2701.1060.4.4.90.52.00 – Ficha 635	1.00.00

Publicado em 17/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 27/08/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:

Gabinete do Prefeito

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração e Finança